Протокол № 2 Заседания Дисциплинарной комиссии
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
г. Калуга, пер. Старообрядческий, д. 23 10 ноября 2017 г.

Время проведения заседания: 15:00 часов
Председательствующий: Парамонов Сергей Львович
Присутствовали:
1. Члены Дисциплинарной комиссии с правом голоса: Морозенков Г.В. (представитель ООО
«ИНСТЭЛ»), Парамонов С.Л. (представитель КП «БТИ»)
Присутствуют лично 2 члена из 3. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные лица:

2. Медведев С.В. - Директор Ассоциации СРО «ЛпКо»

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н.

Подсчет голосов осуществляет секретарь заседания Дисциплинарной комиссии -  Фокина И.Н.

Повестка дня:

1. Принятие решения о применении меры дисциплинарного воздействия к члену Ассоциации -
АО «КУ Стальконструкция» (ИНН 4028022851) в связи с наличием задолженности по членским
взносам.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без
изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 2 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации без изменений и
дополнений.

По 1 вопросу: Докладчик Директор Ассоциации Медведев С.В.:

СЛУШАЛИ: Медведева С.В. с информацией о том, что в отношении члена Ассоциации - АО «КУ
Стальконструкция» (ИНН 4028022851) была проведена плановая контрольная проверка (Акт проверки
№59 от 27.10.2017 г.). На основании данных бухгалтерского учета и акта проверки за членом Ассоциации -
АО «КУ Стальконструкция» (ИНН 4028022851) числится задолженность по оплате членских взносов за
1-4 кварталы 2017 г. в размере 59 500 рублей (подтверждено данными бухгалтерского учета).
Генеральный директор АО «КУ Стальконструкция» неоднократно уведомлялся о задолженности с
требованием уплаты членских взносов. До настоящего времени задолженность не погашена.
После рассмотрения всех материалов дела, в адрес АО «КУ Стальконструкция» было направлено письмо
с приглашением (исх. № 244 от 07.11.2017г.) принять участие в заседании Дисциплинарной комиссии, по
вопросу неуплаты членских взносов.
Представитель АО «КУ Стальконструкция» на заседание Дисциплинарной комиссии не явился.

ВЫСТУПАЛИ: Морозенков Г.В., Парамонов С.Л.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
1. Рекомендовать Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении АО «КУ Стальконструкция» (ИНН 4028022851) в виде исключения
юридического лица из членов Ассоциации.
2. Подать исковое заявление в Арбитражный суд о взыскании задолженности с АО «КУ
Стальконструкция» (ИНН 4028022851).

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 2 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

1

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Правлению Ассоциации рассмотреть вопрос о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении АО «КУ Стальконструкция» (ИНН 4028022851) в виде исключения
юридического лица из членов Ассоциации.
2. Подать исковое заявление в Арбитражный суд о взыскании задолженности с АО «КУ
Стальконструкция» (ИНН 4028022851).

С.Л. Парамонов

И.Н. Фокина

2